Normventil CNOMO
538513774 |  | 16.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538513774 |  | 16.09.2025
Normventil CNOMO
Merkmale
Ventilfunktion
[32] 3/2-Wegeventil

Zulässige Spannungs-
schwankungen
+/- 10%
Elektrischer Anschluss Form A, nach DIN EN 175301-803
Werkstoffe, MDH-3/2-...
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Werkstoff Dichtungen FPM
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
92025/09 www.festo.com/catalogue/...
538513774 |  | 16.09.2025
Normventil CNOMO
Bestellangaben
Typ EX
Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
110 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 7,7 VA, Halteleistung 3,8 VA 535616 MGXDH-3/2-1.2-110AC-EX
230 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 10,0 VA, Halteleistung 6,0 VA 535617 MGXDH-3/2-1.2-230AC-EX
24 V DC: 1,5 W 535614 MGXIAH-3/2-0.8-24DC-EX
24 V DC: 3,0 W 535615 MGXDH-3/2-1.2-24DC-EX
Typ -H-T-...-EX
Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
110 V DC: 3,0 W 8118346 MGXDH-3/2-H-T-1.2-110DC-EX
230 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 10,0 VA, Halteleistung 6,0 VA 8157305 MGXDH-3/2-H-T-1.2-230AC-EX
24 V DC: 1,5 W 8118347 MGXIAH-3/2-H-T-0.8-24DC-EX
24 V DC: 3,0 W 8118345 MGXDH-3/2-H-T-1.2-24DC-EX
Typ KS
Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
110 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 79,5 VA, Halteleistung 3,8 VA 8118343 MGXDH-3/2-1.2-110AC-KS
230 V AC: 50/60 Hz, Anzugsleistung 9,5 VA, Halteleistung 6,0 VA 8118344 MGXDH-3/2-1.2-230AC-KS
24 V DC: 1,5 W 8118341 MGXIAH-3/2-0.8-24DC-KS
24 V DC: 3,0 W 8118342 MGXDH-3/2-1.2-24DC-KS
MDH-3/2-...
Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
110 V AC: 50 Hz, Anzugsleistung 14,5 VA, Halteleistung 10,5 VA,
110 V AC: 60 Hz, Anzugsleistung 12,0 VA, Halteleistung 7,6 VA
119601 MDH-3/2-110VAC
110 V DC: 6,3 W, 230 V AC: 50 Hz, Anzugsleistung 14,5 VA, Halte-
leistung 10,5 VA, 230 V AC: 60 Hz, Anzugsleistung 12,0 VA, Halte-
leistung 7,6 VA
119602 MDH-3/2-230VAC
24 V DC: 8,4 W, 42 V AC: 50 Hz, Anzugsleistung 14,0 VA, Halteleis-
tung 10,0 VA, 42 V AC: 60 Hz, Anzugsleistung 12,0 VA, Halteleis-
tung 7,0 VA
119603 MDH-3/2-24VDC/42VAC
24 V DC: 6,8 W, 48 V AC: 50 Hz, Anzugsleistung 14,5 VA, Halteleis-
tung 9,9 VA, 53 V AC: 60 Hz, Anzugsleistung 15,0 VA, Halteleistung
9,3 VA
119600 MDH-3/2-24DC